Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 07/04/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 07 de Abril de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2333

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU
DECRETO Nº 4751/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
geral do Município de Cruzeiro d o Iguaçu, Estado do
Paraná, para o exercício financeiro de 2021.
LEONIR ANTÔNIO GELHEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU–
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 68 da Lei
Orgânica Municipal e Lei Orçamentária Anual nº 1376/2020, publicada em 02/12/2020.
D E C R E T A:
Art. 1º–Fica Aberto no orçamento geral do município um Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 178.000,00 (Cento e setenta e oito mil, reais) para atender despesas
conforme Relatório de Alteração Orçamentária anexo ao presente Decreto.
Art. 2º–Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu–Estado do Paraná, aos seis dias do
mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.
LEONIR ANTÔNIO GELHEN - PREFEITO
Registre-se e Publique-se.
CLAUDIOMIR FIOR - SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO

Página 2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 07/04/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 07 de Abril de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2333

Município de Cruzeiro do Iguaçu - 2021
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Página:1

Lei/Ato nº 2149 - Decreto nº 4751/2021 de 06/04/2021 Nº Ano Escopo

Autorização: 2076 Lei ordinária Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 1377 2020
Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 53.000,00 53.000,00 Suplementar
Excesso de Arrecadação 125.000,00 125.000,00 Suplementar

Despesa
07

07.001
10.301.0008.2053

4.4.90.51.00.00
1480 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OBRAS E INSTALAÇÕES
INVESTIMENTO E ESTRUTURAÇÃO NOS SERVIÇOS DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 53.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07
07.001

10.301.0008.2053
4.4.90.51.00.00

1491 00518 Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde
OBRAS E INSTALAÇÕES
INVESTIMENTO E ESTRUTURAÇÃO NOS SERVIÇOS DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 125.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de Arrecadação Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07
07.001

10.302.0008.2021
3.3.90.39.00.00

1610 00000 Recursos Ordinários (Livres)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 53.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração
Suplementar
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Excesso de Arrecadação

53.000,00
53.000,00

125.000,00

53.000,00
53.000,00

125.000,00

Acréscimo
Anulação
Acréscimo

Cod358008